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Rupel 2 Denge KOMKAR 

16 Kürdistanlı Örgüt 

PALME CiNAVETINi BIRKEZ DAHA KINADI 
28 Aralık 1986'da isveç'in baş

kenti Stokholm'de 16 Kürdistanlı 
parti Olof Palme'nin öldürülmesiyle 
ilgili bir bildiri yayınladılar. 

Kürdistan Yurtsever Birliği (KYB), 
Irak Kürdistan Demokrat Partisi , Irak 
Kürdistan Sosyalist Parti si, Kürt Sosya· 
list Partisi (PASOK), Kürdistan De
mokratik Halk Partisi, iran Kürdistan 
Demokrat Partisi , Kürdistan Demokra
tik Birlik Cephesi (iran), Suriye Kürt 
Halk Birliği Partisi , Suriye Kürt ilerici 
Demokratik Partisi, Türkiye Kürdistanı 
Sosyalist Partisi, Yekıtiya Sosyalist a 
Kurdıstan, Tevgera Sosyalist a Kurdıs
tane, Kürdistan işçi Partisi (KiP), Kür
distan Ulusal Kurtuluşçuları-Sosyalist 
Eğilim, Tekoşin , Suriye Kürt Sol Par
tisi yayınladıkları bildiride Palme'nin 
öldürülmesinin arkasında bir Kürt örgü
tünün olduğuna dair son günlerde spe
külasyonların yapıldığına dikkat çekili
yor. Bunun Kürt halkının mücadelesini 
zedelediği söylenerek şu görüşlere yer 
veriliyor: 

"Bizler, Kürdistan 'ın her d ört par
çasından Kürt halkının örgütleri olarak, 
Olof Palme gibi bir insanın öldürülme
sinde Kürt halkının hiçbir yararının 
olmadığını bir kez daha vurguluyoruz. 
Olof Palme seçkin bir lider, büyük bir 
hümanist, tanınmış bir barış yanlısı ve 
aynı zamanda Kürt halkının saygın bir 
dostu idi. Olof Palme, devlet ve hükü
met başkanları arasında, Kürt ulusunu 
cesaretle destekleyenlerden biri idi ve 
'Kürtler de kendi ulusal hak ve özgür
lüklerine kavuşmalıdırlar' diyordu. Bu 
nedenledir ki O. Palme 'nin öldürülme
si ile Kürt halkının düşmanları sevindi
ler, buna karşılık Kürt halkı ve onun 
yurtsever örgütleri değerli bir dostu 
kaybetmenin üzüntüsünü yaşadılar. 

Bizim görüş ve inancımıza göre bu 
olay ve onun bazı basın -yay ın organ
larında Kürt halkının ismi ile ilişkilen 

dirilmesi, en saldırgan emperyalist güç 
lerin , barış düşmanlarının, silah tekel
lerinin, ırkç ı rejim ve güçlerin , Kürdis
tan 'ı işgal eden devletlerin -özellikle 
faşist Türkiye devletinin - çıkarınadır, 

CIA ve MIT'in çıkarınadır. Çünkü on
lar, Pal me 'nin barış için yürüttüğü de 
ğerli mücadeleden, ezilen ulusların em
peryalizme ve sömürgeciliğe karşı ver
dikleri mücadeleye - Kürt ulusu da da
hil olmak üzere- gösterdiği destekten 
oldukça rahatsızdılar. " 

Gerçeğin biran önce açığa çıkanl
ması, olayın faili ve onun destekleyici
lerinin kimler olduğunun tesbit 
edilmesi en büyük isteğimizdir. O. Pal
me 'nin katili hangi ulusal kimliğe sahip 
olursa olsun, hiç kuşkusuz ki o, gerici 
liğin ve zorbalığın bir maşasıdır ve asla 
kendi halkını temsil edemez. " 

Bildiride Kürdistan'ın dört devlet 
arasında bölünmüş olduğu ve Kürt hal
kının emperyalizme ve zorbalığa karşı 
verdiği ulusal kurtuluş ve özgürlük sa-

vaşının haklı olduğu, bu haklı savaşın 
kızıl terör olarak adlandırılamıyacağı 
vurgulanıyor ve şöyle deniyor : 

"Kürdistan 'ın her dört parçasından 
siyasi örgütler olarak bizler, Olof Pal
me 'nin öldürülmesinde yer alan kişi ya 

da güçler hangi ulusal kimliğe sahip 
olurlarsa olsunlar, yalnızca gerici güçle
rin planlannı yerine getirdikleri konu
sunda görüş birliğindeyiz. Bizler bu ka
ranlık olayı, her türden terörizmi şid 
detle mahkum ediyoruz. 

YURT DIŞINDAKi KüRDiSTANLI 
öGRENCI öRGüTLERi 
BIRLİK TOPLANTISI YAPTI 

Yurt dışındaki Kürdistanlı öğrenci 
örgütleri, geçmişte Kürt halkı üzerinde
ki baskıyı teşhir etme , halkımızın 
özgürlük mücadelesini uluslararası plan
da tanıtma , ona destek olmada küçüm
senmeyecek çalışmalar yürüttüler. 

1975 yenilgisi ve sonrası siyasi geliş
meler, Irak Kürdistanı ' ndaki Kürt 
örgütleri arasındaki silahlı çatışmalar, 
yurt dışındaki öğrenci örgütlerini de 
etkiledi. Kürt öğrenci örgütleri parça
landı, güç kaybettiler , çalışmaları ak
sadı. 

Son dönemde, Irak Kürdistanı'nda
ki yeni gelişmeler, Kürdistan Yurtsever 
Birliği (KYB) ile Irak Kürdistan 
Demokrat Partisi (I-KDP) arasında va
rılan anlaşma, ogrenci örgütlerini 
olumlu yönde etkiledi. 18.12.1986 
tarihinde biraraya gelen Avrupa Kürt 
öğrenci Derneği (KSSE) ve Yurt Dışı 
Kürdistan öğrenci Derneği (AKSA), 
geçmişteki durumun bir değerlendir
mesini yaptılar. Bölünmüşlüğün halkı-

mızın mücadelesine verdiği zararı tar
tıştılar. Bugün şartlarının ortak çalış

ma için daha da elverişli olduğunu 
birlikte tespit eden iki örgüt, beraber 
yayınladıkları bildiride şöyle diyor
lar: 

"Her iki örgütün delegeleri birlikte 
çalışmak ve yeniden bir olmak için 
ortamın oluştuğuna memnuniyetlerini 
dile getirdiler . Bu yaklaşımın ve uyu
rnun Kürt ve Kürdistanlı örgencilerin 
arasındaki birlik olacağını değerlendir
diler.'' 

Yurt dışındaki Kürt öğrenci dernek
lerinin birlik yapmaları ve ortaklaşa 
çalışmaları , halkımızın özgürlük müca
delesi açısından olumlu bir gelişmedir . 
Aralarındaki sürtüşmeyi bir kenara bı· 
rakan ve ortaklaşa çalışma yapan Kür
distanlı öğrenciler, halkımızın mücade
lesine daha büyük katkıda bulunabi
lirler . Onun mücadelesini uluslararası 
planda tanıtma ve ona destek bulma
da önemli görevler üstlenebilirler. 

Ko melen 
Xwendekare n Kurdıstan 

Lı Derweyi Welat 
Cıvina Yekıtiye Pekanin 

K om ele n xwendekare n Ku rdıstan lı 
derweyi welat, peş perçeblın . dıji zılm 
lı zor ku lı ser gele Kurd heye, tekoşi
neke dıjwar dan. Jı bo nasandına xe
bata gele me karen heja kırın, bı vi 
awayi pıştgıriyeke xurt jı gele xwe ra 
nişan dan. 

Paş te kçlına şere çekdari ya 
Kurdıstana Iraq, dı sala 1975'an da u 
huyeren siyasi ya paş ve, pevçlına çek
dari dı nav hezen welatparez da, tesi
reke xırab danin lı ser xebata xwende
karan. Komelen xwendekaran parçe 
blın, jar ketın, gelek asteng derket 
peşiya wan. 

Dı mehen dawi da ku dı nav hezen 
welatparez ya Kurdıstana Iraq da 
(YNK lı KDP-1) tıfaqiyek pekhat. Bı 
ve awayi, hallımerceke baş bo çe kırma 
yekıti dı nav komele n xwendekaran 
da pekhat. 

Dı 18.12.1986'an da Komela Xwen
dekaren Kurd lı Ewrlıpa (KSSE) lı Ko
mela Xwendekaren Kurdıstan lı Der
weyi Welat (AKSA), bı hev ra cıvinek 
çekınn. Nava wan da lı ser huyeren 
peşin, perçeblın lı zıraren vi bo xebata 
gele Kurd, dan lı standın çeblı. Herdu 
rexıstın dı belavoke da ku bı hevra 
neşir kınn, usa dıbejın: 

"Nlıneren herdu Komelan zor 
xweşxal b un ku, giyani h ev k ari lı ye k
gırtın lı navbera reze xwendekarane 
Kurd lı derwayi welat peyda buye." 

Beguman çekınna yekıti lı xebata 
şırıki a xwendekaren Kurd, jı bo te
koşina gele me gelek bı sud e. Kome
len xwendekaren Kurd lı derweyi we
lat, tene bı hevkari lı yekıti ve dıkann 
xebata gele me baştır bıdın nasin lı 
pıştgırtiya xurt bı xebata gele me ra 
nişan bıdın. 
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KOMKAR 14. Delegeler Kurulu Toplandi 

KOMKAR 14. Delegeler Kurulu, 
17/18 Ocak 1987 tarihlerinde "Da
ha güçlü bir KOMKAR '', "Daha 
kitlesel Newroz eylemleri", "Hal
kımızın mücadelesiyle daha etkin 
bir dayanışma'' şiarları altında top
landı. 

14. Delegeler Kurulu toplantısı· 
nın gündeminde, Genel Yönetım 
Kurulu çalışmıp. ve mali raporları
nın de~erlendirilmesi, KOMKAR'ı 
güçlendirme kampanyası, Newroz 
eylemleri gibi bir dizi konu ve çalış· 
ma bulunuyordU.: İki gün Süren top
lantıda, tüm çalışmalar değerlendi
rildi, yapıcı ve geliştirici öneriler 
sunuldu. 

Genel Yönetim Kurulu'nun ça
lışma raporunda, 8. Kurultay'dan 

buyana program ve Kurultay kar 
ları doğrultusunda örgütsel alan , 
gençlik ve kadın çalışmaları, yayın, 
Anadilde ders, radyo ve TV'de ya
yın, sosyal danışmanlık kampanyası 
alanında, eğitim, seminer ve kurslar, 
eylem birli~i ve ortak eylemler pla· 
nında, sömürgeci-faşist rejimi teşhir 
ve protesto kampanyaları, Dünya 
Barış Yılı çalışmaları, dış ilişkiler 
ve diğer çalışma alanlarına ilişkin 

'yapılan çalışmalara yer verilmişti. 
Kısa bir süre önce başlayan 

"KOMKAR'ı Güçlendirme Kam·• 
panyası" yönlinde tüm KOMKAR 
üyesi birimlerde henüz istenilir dü
zeyde bir çalışmanın yapılmadığı, 
ancak kampanyanın başlatıldığı 9 
birimde konan hedefin üzerine çı-

kılpJğı gqrüldü. B u, . 
ki eksikliklere ra~m 
vindirid bir gelişme. B n daha da 
geliştirilmesi, tüm KOMKAR birim· 
lerine yaygınlaştırılmasının gereği 
dile getirildi. 

1987 Newroz eylemlerinin daha 
kitlesel ve geniş yığınları kapsayarak 
kutlanması ve program olarak geliş· 
tirilmesinin de Delegeler 
Kurulu v~,mer· 
kez tüm 
daha aktif ve 
manın oeı~ıeııuıı~ı 

Oldukça 
geler Kurulu 
olarak KOMKAR da dinamikli~in, 
kendine güvenin ve iş yapabilirli· 
ğin geliştiği gözlendi. 

KüRDISTANLI KADlNLAR TOPLANTISI 
20-21 Aralık 1986 tarihlerinde 

Köln'de, Federal Almanya ve Batı 
Berlin'de çalışan ve yaşayan Kürdis
tanlı kadınların katıldığı bir "Merkezi 
Kadınlar Toplantısı" yapıldı. 

Toplantıya 30 kadın temsilcisi katıl
dı. Temsilciler, son iki sene içinde ger· 
çekleştirilen kadın çalışmaları hakkın
da görüş belirttiler. Yapılan eksiklikle
rin altını çizerek, gelecek dönem çalış· 
maları için düşünce belirttiler. 

Toplantıya katılan temsilcilerin üze
ri nde birleştikleri nokta, merkezi bir 
kadın örgütünün (KOMJ IN) oluşturul
ması oldu. Bunu gerçekleştirmenin er
ken olduğu gözönüne alınarak, gerekli 
ön hazırlıkların yapılması kararlaştırıl
dı. Bu ön hazırlıklar arasında ilk etapta 
KOMKAR'a bağlı dernek, komite ve 
çalışma gruplarında kadın komiteleri
rinin oluşturulması için çalışmalara 
yardımcı olmak ve mevcut ko mi tel er 
arasında koordineli çalışmayı gerçek
leştirmek olduğu vurgulandı . 

Önümüzdeki dönem çalışmalarına 
ilişkin çeşitli öneriler yapıldı. Bu ça· 
lışmaları gerçekleştirmek amacıyla üç 
kişiden oluşan bir "KOMJIN Hazırlık 
Komitesi" oluşturuldu. 

KOMKAR Merkez Yürütme Kurulu , 
toplantıya gönderdiği mesajda, KOM
KAR'ın Kürdistanlı kadınların mücade
lesine ve örgütlenme çabasına büyük 
değer verdiği ve desteklediği, kadınla· 
rın olmadığı toplumsal bir mücadele
nin başarıya ulaşamıyacağı belirtile
rek, "burada yaşayan kadınlarımızın 

sorunlarını bilince çıkartmak, çözüm 
yolları önermek, kadınlarımızın bilgi 
ue bilinç düzeyini arttırmak, Kürt 
halkının mücadelesiyle daha etkin bir 
dayanışma göstermek gibi görevlerin 
başarılması en başta kadın arkadaşla
rın örgütlenmesiyle mümkün olacaktır" 

deniyor. 
Açıktır ki, bu görevlerin yerine ge

tirilmesi Kürdistanlı kadınların daha 

aktif, özverili ve kollektif bir çaba içi
ne girmesine, birliklerini pekiştirmeye 
sıkı sıkıya bağlıdır. 

Kürt Halkiyia Dayanişma Gecesi 
KO M KAR 'a bağlı Hamburg Kür

distan İşçi Derneği, 10. 1. 1987 tari
hinde 9 . olağan genel kurulunu yaptı. 
Genel kurul akşamı saat 18.00 de 
Hamburg üniversitesi 'nin salonunda 
"Kürt Halkıya Dayanışma Gecesi" dü
zenlendi. Geceye 500 dolayında bir 
ki tl e katıldı. 

Gece Ey Reqib marşı çalmarak 
saygı duruşuyla başladı. Dernek tem
silcisi bir arkadaş yapt ığı konuşmada 
Kürt halkının içinde bulunduğu duru
mu ve F . Almanya'da yaşayan Kürdis
tanlı göçmen işçilerin sorunlarına de
ğindi. 

' Gecenin kültür programında yer 
alan ozan Seydo ve mahalli sanatçılar, 
Kürdistan 'ın değişi k yörelerinin türkü
lerini söylediler. Derneğimizin folklor 

ekibi Kürdistan 'ın değişik yörelerinden 
Kürt halk oyunlarını sundular. Hanno
ver Kürdistan İşçi Komitesi 'nin "Ko
ma Azadi" çocuk korosu , Kürt halk 
türküleri ve işçi marşları okudu . 
Derneği mizin tiyatro grubu ile Tiyat
roya Azadi'nin sunduğu oyunlar kitle
lerin beğenisini kazandı. 

Gecede sık sık şu sloganlar atıldı: 
- Bımrı koleti , bıji azadi, 
-Kahrolsun faşist cunta , 
- Hoch die Internationale solidaritat 
-Türk ordusu Kürdistan'dan defol, 
Geç saatiere kadar süren gecemiz, 

disiplinli ve coşkulu bir şekilde sona 
erdi. Dernek üye ve sempatizanları bu 
konuda örnek bir çalışma ve fedakar· 
lık gösterdiler. 

BIJAR/ Hamburg 
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160cak1987· 
DEMİR CELİK'TE EYLEM GüNü 

• 
Sendikal mücadele, kışın hışmına , 

politik havanın gerginliğine ve seçim 
kampanyasına rağmen, 1987'nın Ocak 
ayında gelişerek sürdü: 35 Saatlik İş 
Haftası, toplusözleşmeler ve işyerierini 
koruma mücadelesi. .. 

16 Ocak 1987'de başta Ruhr bölge
si olmak üzere, F. Almanya'nın birçok 
yerinde, IG-Metall öncülüğünde, işçiler 
çelik sanayiinde ·20 bin işyerinin kapa
tılmasını protesto eden eylemler koy
dular. 16 Ocak'ta 70 bini aşkın çelik 
işçisi, tulumlarıyla, flamalarıyla ey
lemler, yürüyüşler düzenlediler. Bir
leştiklerinde nasıl önü alınamaz bir 
güç oluşturduklarını gösterdiler. 

Sorun nedir? Neden 70 bin işçi kı
şın amansız soğuğuna, eksi 15-20 dere
ceye rağmen yürüdüler? 

Çelik işverenleri, önümüzdeki dö
nemde 20 bin işyerini kapatmayı düşü
nüyorlar_ Bu da, diğer dallarda -trans
port, dağıtım, büro gibi- bundan dola
yı kapanacak işyerleriyle birlikte 50 
bin işyeri ediyor. Hatta örneğin, Hat
tingen 'de olduğu gibi tüm şehir halkı
nın kaderi şimdi THYSEN şeflerinin 

elinde .. Bugün 60 bin nüfuslu Hattİn 

gen'de Thysen'e bağlı işyerlerinde 
5 bin 230 işçi çalışıyor . Bu da, Hattİn
gen 'de çalışanların yüzde 30'una eşit. 
Bu rakam diğer dallardaki etkilenmey
le daha da yükseklere tırmanıyor, Hat
tİngen'in kaderini etkiliyor. Bu gerçek
ten hareketle bugün Hattİngen ' de SPD, 
Grüne , DKP ve hatta CDU 'lular çelik 
endrüstrisindeki işyerlerinin kapatıl
masına karşı birlikte mücadele veriyor-

lar. 
İşçiler, tüm kesimlerden , - kilise, 

demokratik örgüt ve partilerden- aktif 
destek görüyorlar ve çelik sanayiinin 
kamulaştırılmasını talep ediyorlar. 

Aralarında KOMKAR 'ın da bulun
duğu 13 Türkiye ve Kürdistanlı örgüt , 
16 Ocak eylemlerinden dolayı lG
Metal! Başkanı F. Steinkühler'e gön
derdikleri dayanışma telgrafında ; "Çe
lik işçilerinin ve IG-Metall 'in işyerleri
ni yoketmeye karşı mücadelelerinde 
yanlarında olduklannı" ve "Türk ve 
Kürt işçilerinin şimdiye dek olduğu 
gibi, bundan sonra da sendikal istem
ler ve 35 saatlik iş haftası mücadele
sinde Alman arkadaşlarıyla birlikte 
olacaklarını" vurguladılar. 
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Milyarlan dünyayı yokedebilecek si
lahlara yatıran tekeller, işyerierini ka
patma gerekçesi olarak " parasızlık "ı 

gösteriyorlar. Buna karşı IG-Metall 
Başkanı Franz Steinkühler, Duisburg 
mitinginde şöyle diyordu : "Karar ver
memiz gereken konu şudur : Ya yine 
milyonlar silahianma için harcanacak, 
ya da yeni işyerleri açılacak .. Her kim 
ki , yeni işyerleri açma programı için 
paramız yok diyorsa, onların Yıldızlar 
Sav~ş~. projesini hiç düşünmemeleri ge
rekır. 

Gerçekten de sorun bu denli açık . 
Ya bizi yok edecek , dünyamızı bir fe
laketle karşı karşıya getirecek silah
lanma yanlısı güç lerden yana olacağız, 
ya da tüm bu kötülüklere karşı sendi
kal , ekonomik , sosyal ve demokratik 
kazanımları korumak ve geliştirirnek 

isteyenlerin onurlu saflarında yer ala
cağız. 

F. Almanya: SAG KOALİSYON YİNE İKTİDARDA 
F. Almanya'da 25 Ocak 1987'de 

yapılan genel seçimler, iktidar deği

şikliğine yol açmadan sonuçlandı. 

önümüzdeki 4 yıl boyunca da CDU , 
CSU ve FDP partileri tarafından oluş
turulan koalisyon hükümeti işbaşında 
kalacak. 

Yaklaşık 38 milyon seçmenin (tüm 
seçmenierin yüzde 84,4 'ü) oy kullandı
ğı seçimlerde ; 

- CDU/CSU yüzde 4,5 oranında oy 
kaybederek yüzde 44,3; 

- SPD yüzde 1,2 oranında oy kay
bederek yüzde 37 ; 

- FDP oylarını yüzde 2,1 oranında 
arttırarak yüzde 9,1 ; 

- Yeşiller ise oylarını yüzde 2,7 ora
nında arttırarak yüzde 8,3 oranında oy 
aldılar. 

Koalisyon ortağı partilerden FDP 
oylarını arttınrken, bir bütün olarak 
koalisyon hükümetinin oyları yüzde 
2,4 oranında azaldı. özellikle CDU ve 
CSU partileri açısından seçimler, ikti
darda kalınakla birlikte açık bir yenilgi 
ile sonuçlandı. 

Elbette bu duruma en başta onların 
izledi~i gerici politika neden oldu. Ge-

çen 4 yıl boyunca gerici -liberal hükü
met, diğer kapitalist ülkelere paralel 
olarak F. Almanya'nın da içine girdi ği 
ekonomik krizin yükünü işçilerin , 

emekçilerin sırtına yüklerneye çalıştı . 

O, bir yandan ekonomik , sosyal ve 
demokratik haklarda kısıtlamalara gi 
derek tüm çalışanların yaşam düzeyini 
düşürürürken , diğer yandan da devletin 
kasasını tekellerin emrine sundu - Hak
larını korumak için eyleme geçen işçi 

lere ve onların birlik sendikası DGB'ye 
savaş aç ttı. Yasalarda yaptığı değişik
liklerle grev hakkının kullanılmasını 

iyice zorlaştırdı. Böylelikle birkez da
ha işverenlerin yanında olduğunu işçi 
ye gösterdi. 

Yine bu dönem içirrde ABD 'nin 
silahlanınayı tırmandıran , savaş kış

kırtıcı politikasına verilen destek iyice 
arttınldL Geniş halk kesimlerinden 
oluşan barış güçlerinin karşı çıkma

sına rağmen , ABD'nin nükleer başlıklı 
rüzeleri F. Almanya 'ya yerleştirildi. 
Barış görüşmeleri önünde bir engele 
dönüşen yıldız savaşları projesine açık 
destek verildi. Sosyalist ülkelere yöne
lik saldırgan bir politika izlendi. 

ö te yandan , yabancı işçilere ve ilti
cacılara yönelik aynıncı politika gide
rek sertleştirildi. Onlar, ekonomik ve 
sosyal sorunların nedeni olarak göste
rildi. Bu resmi politika yabancı düş 
manlığının açık bir saldırganlığa dö
nüşmesine ve cinayetlere varmasına ne
den oldu . Neo-Nazi güçlere kan verildi. 
Yerli halkla yabancıların kaynaşması, 
ortak mücadelesi engellenıneye çalışıl
dı . 

Gerici ve faşist diktatörlüklere veri
len destek arttırıldı. Türkiye 'deki faşist 
rejimle dostluk ilişkileri gelişti rildi. 
Halklarımız üstünde estirilen baskı ve 
teröre, işkencelere, Kürt halkına yöne
lik katliamlara karşın , bu zorba rejim, 
Avrupa kamuoyu nezdinde aklanmaya 
çalışıldL Bu konuda kendilerine alabil
diğine destek verildi. 

Genel nüfusun yüzde 7 'sini oluştu
ran yabancılara seçimlere katılma hak
kı tanınmaması , seçimlerin önemini 
onlar açısından azaltmıyor . Bu, hem 
gerici ve faşist partilerin yabancı düş
manı , ırkçı görüşlerini seçim kampan
yalarında dile getirmelerinden ve hem 

(Devamı 19. sayfada) 
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F. Almanya: 

iŞÇi TEMSiLCiLİCİ SEÇiMi 

Ali TAŞDEMiR (Sendikacı) 

Bilindiği gibi F AC'nde her üç yılda 
bir işyeri işçi Temsilcileri (Betriebs
rat) seçimi yapılmaktadır . Seçimler, 
her sefer olduğu gibi bu yıl da 1 Mart 
ile 31 Mayıs tarihleri arasında yapıla
cak. 

Bu seçimlerin yapılması yasalarca 
güvence altına alınmış bir haktır. Söz
konusu yasa, işyeri teşkilat yasasıdır 
(Betr VG) . Bu yasanın birinci maddesi 
şöyle der: 

"Genellikle sürekli çalışan seçme 
hakkına sahip beş işçi ve memurun 
bulunduğu ve bunlardan üçünün seçil
me hakkına sahip olduğu işyerlerinde , 

işçi temsilcilikleri seçilir." 

Mevcut işçi temsilcilikleri görev sü
resi sona ermeden, en geç sekiz hafta 
önce biri başkan olmak üzere seçme 
hakkına sahip olanlardan meydana ge
len üç ki~ilik bir seçim kurulu görev
lendirir. Işçi temsilciliği, seçimlerin 
düzgün bir biçimde yürütillebilmesi 
için gerekiyorsa, seçim kurulunun üye 
sayısını çoğaltabilir. Seçim kurulu üye 
sayısı muhakkak tek sayıdan meydana 
gelir. Her seçim kurulu üyesi için -
- mazeretli olduğu zaman yerini dol
durabilmesi için- yedek üyeler de gö
revlendirilebilinir. Işçi ve memurların 
birlikte çalıştığı işyerlerinde her iki 
gurubun seçim kurulunda temsil edil
mesi şarttır. 

Işçi temsilciliği olmayan işyerlerin-

de, bir işletme toplantısı (Betriebsver
sammlung) çağrısı yapılır. Bu çağrıyı o 
işyerinde çalışan seçme hakkına sahip 
üç işçi ve memur, veya işyerinde tem
sil edilen bir sendika yapabilir. Bu 
toplantıda seçim kurulu oluşturulur. 

Seçim kurulu, vakit kaybetmeden 
seçimi başlatır, yürütür ve sonucunu 
tespit eder. Seçim kurulu bu görevle
rini yerine getirmezse, seçme hakkına 
sahip en az üç işçi ve memur, veya iş
yerinde temsil edilen bir sendikanın 
başvurusu üzerine iş mahkemesi , yeri
ne bir başka seçim kurulu görevlendi
rir. 

~'";·;ı ;:n--
" ~ r 

Seçimden hemen sonra seçim kuru
lu açık olarak oyların sayımını yapar, 
oylama sonucunu bir tutanakla tespit 
eder ve işyerindeki işçi ve memurlara 
duyurur. Tutanağın birer sureti işvere
ne ve işyerinde temsil edilen sendika
lara gönderilir. Seçim kurulu görevini 
seçim yönetmeliğine göre yürütür.Tüm 
masrafları işveren karşılamak zorunda
dır. Seçim hakkını kullanma veya se
çim kurulundaki görev nedeniyle çalı
şılamayan zamandan ötürü, işverenin 
işçi ücretinde indirim yapma yetkisi 
yoktur. Ayrıca seçim kuruluna seçilen 
kişilerin fesihten korunma yasası 

(KSchG) gereğince, iş aktierinin fesh
edilmesi sözkonusu olamaz. 

18 Yaşını doldurmuş olan bütün iş
çi ve memurlar, seçme hakkına sahip
tir. Altı aydan beri aynı işyerinde ça
lışanlar ise, ister sendika üyesi olsun, 
ister olmasın seçme ve seçilme hakkına 
sahiptirler. 

işçi temsilciliği aşağıdaki genel gö
revleri yapar: 

1- işçilerin haklarını koruyan yasa
lar, kararnameler, kazadan korunma 
yönetmelikleri, toplu sözleşmeler ve 
işyeri antlaşmalarının uygulanmasına 
dikkat etmek, 

2- işyeri ve işyerinde çalışanların 
yararına önlemler alınmasını işveren
den istemek, 

3- işçi ve memurların sorunlarını 
dinleyip, haklı gördüklerini işverenle 
görüşerek çözümlenmesini sağlamaya 
çalışmak. Sözkonusu işçi ve memurla
ra görüşmelerin sonucu hakkında bilgi 
vermek, 

4- Sakatların ve diğer korunması ge
reken kişilerin (hamile kadınlar, yaşlı 
emekçiler) sorunlarıyla ilgilenmek ve 
iş hayatına uyumlarını desteklemek, 

5- Gençlik temsilciliği seçimlerini 
hazırlamak ve yürütmek. Bu gençlik 
temsilciliğiyle birlikte genç işçi ve me
murların çıkarlarının korunmasına ça
lışmak, 

6- Göçmen işçilerin işyerine alış
malarını ve onlarla Alman işçi ve me
murların kaynaşmasını sağlamaya 
çalışmak. 

Işçi temsilciliğinin önemi gözardı 
edilmemelidir. Çünkü üç yıl için seçe
ceğimiz işçi temsilcileri, biz işçi ve 
emekçilerin işyerinde patrona karşı 
hak ve çıkarlarımızı savunan temsilci
lerimiz olacaklardır. Bunun içindir ki, 
hak ve çıkarlarımızı kim iyi savunuyor
sa, milliyet ve cinsiyet farkı gözetmek
sizin ilerici, demokrat ve devrimci 
adayları seçmeliyiz. 

işçi temsilciliği seçimlerinde birlik 
sendikamız DGB listelerinde aday ol
mak ve bu listelerdeki ilerici demokrat 
adayları desteklemek hepimiz için gö
rev olmadılır . Tabii sadece seçmek yet
miyor, kontrol da etmeliyiz. Gerçek
ten görevlerini yapıp yapmadıklarını, 
çıkarlarımız doğrultusunda çalışıp ça
lışmadıklarını izlemeye devam etmeli
yiz. 

35 saatlik haftalık çalışma süresi 
istemi nedeniyle toplu sözleşme görüş
melerinin kızışması ve gerici-liberal 
koalisyonun 4 yıl için yeniden hükü
met oluşturacağı ve eski işçi düşmanı 
politikasını devam ettireceği gözönün
de tutulursa, işçi temsilciliği seçimleri
nin önemi daha da artıyor. 

Yerli-yabancı, kadın-erkek, genç
yaşlı biz emekçiler omuz omuza müca
dele etmeli, haklarımızı korumalıyız. 
Unutmayalım ki, milyonlar, milyoner
lerden daha güçlüdür. 
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Fransa: 

SAG KOALİSYONUN YABANCILAR POLİTİKASI 

S. Battal (KOMKAR·Fransa Başkanı) 

Diğer Batı Avrupa ülkelerinde oldu
ğu gibi Fransa'da da göçmen işçiler 
ağır sorunlarla yüzyüzedirler, zor ko
şullarda yaşamlannı sürdürüyorlar. 

Gerici güçler, ekonomik krize, özel
likle de işsizliğe göçmen işçileri ge
rekçe gösteriyorlar. Son yapılan seçim 
kampanyalarını yabancı düşmanlığı te
melinde yürüttüler; iktidara geldiklerin
de yabancılada ilgili yasaları sertleşti
receklerini açıkça söylediler. ı6 Mart 
ı986 seçimlerinde sağ partilerin oluş
turduğu koalisyon, bir dizi yasayı de
ğiştirerek demokratik hak ve özgürlük
leri bir bir budamaya başladı. Koalis
yonun hışmına uğrayan yasalardan 
biri de Yabancılar Yasası oldu. Sosya
list ve Komünistlerin muhalefetine rağ
men, 9 Eylül ı986'da koalisyonun sun
duğu yasa tasarısı, oy çokluğuyla ka
bul edilerek yürürlüğe girdi. 

Yeni hükümetin içişleri bakanı 
Charles Pasqua, bundan ı5-20 yıl önce 
Fransız demokratianna kan kusturan, 
terör estiren, faşist SAC örgütünün 
önemli sorumlularından biridir. Pas
qua'nın ismi birçok skandala, kirli, ka
ranlık işe bulaşmıştır. Şimdi Fransa'da 
güvenliği sağlamak, Charles Pasqua'nın 
görevidir. 

"Pasqua Yasası" diye de adiandın
lan bu yeni yasanın en belirgin özelliği 
yabancıların sınır dışı edilmesi için po
lise tam yetki verilmesidir. Daha önce 
yabancıları sınır dışı etme kararını adli 
makamlar verebiliyordu . Eski yasada 
kamu güvenliğini ciddi şekilde tehlike
ye sokan yabancıların sınırdışı edilmesi 
öngörülüyordu. Yeni yasada ise, "ka
mu güvenliğini tehdit etmekten" bah
sediliyor. Fakat neyin güvenliği tehdit 
ettiği açıklanmıyor, muğlak bırakılı
yor. Polise keyfi davranma olanağı sağ
lanıyor. 

önceki yasada hakkında sınır dışı 
edilme kararı olan yabancının ı5 gün 
önce haberdar edilmesi öngörülüyordu. 
Yine yabancının sınır dışı edilebilmesi 
için ''Bölge Sınır Dışı Etme Komisyo
nu" olarak bilinen komisyonun bu ka
rarı onaylaması gerekiyordu. Sözü edi
len komisyon, kararı olumsuz bulduğu 
zaman, içişleri bakanlığı yabancıyı sı
nır dışı edemiyordu. Oysa yeni yasaya 
göre, komisyonun kararı ne olursa ol
sun, içişleri bakanlığı yabancıyı sınır 
dışı edebiliyor. 

Eski yasada Fransa'ya giriş için ya
bancının gerekli belgelere (vize vb.) 
sahip olması yeterliydi. Yeni yasa, 
buna, yabancının yeterli geçim ola
naklanna sahip olması şartını da ek
liyor. Yasanın sahipleri bununla Fran
sa'ya kaçak işçi akınını önlemek iste-

diklerini söylüyorlar. Gerçek amaç ise, 
göçmen işçilerin ailelerini yanlarına 
getirmelerini engellemektir. 

Anılan kanundan önce, oturma kar
tı ( müsadesi) hakkına sahip olanlar, 
sözkonusu kartı alabiliyorlardı. Sadece 
geçici oturma kartına sahip olan ki
şilere sürekli oturma müsadesi verilme
yebiliniyordu. Oysa şimdi, sürekli 
oturma müsadesini hukuken hak etmiş 
kişiler de ilk müracaatlannda red ceva
bı alabilirler. 

önceki yasada bir Fransızla evli 
olan yabancıya 6 ay sonra oturma mü
sadesi veriliyordu. Yeni yasada bu süre 
ı yıla çıkarılıyor. 

Yeni yasa genel olarak bunları içer
mektedir. Yasanın parlamentoda kabul 
edilmesinden önce bile, kimi valilikler, 
keyfi davranarak henüz parlamentodan 
geçmemiş yasaya göre işlem yaptılar. 
Diğer bölgelerde ise, müracaatların 
yeni yasaya göre incelenmesi için iş
lemler oldukça yavaşlatıldı. Yeni yasa
nın yürürlüğe girmesinden bu yana ise, 
günde onlarca kişi sınır dışı ediliyor. 
Bir günde (ı8.ıO.ı986) ıo7 Mali'li 
sınır dışı edildi. İçişleri Bakanı, listesi 
önceden yapılmış ı 700 kişinin hemen 
sınır dışı edileceğini açıkladı. Sınır 
dışı edilenler eroin kaçakçılığı yap
makla, "terörist" olmakla veya Fran
sa'da gizli kalınakla suçlandılar. Bun
lann birer demagoji olduğu açık . 

Altına çizmek istediğimiz bir başka 
konu ise, bu yasa ve uygulamalara kar
şı, ne ilerici Fransız güçlerinin, ne de 
göçmen işçi örgütlerinin ciddi bir mu
halefet oluşturamamalandır. özellikle 
göçmen işçi örgütlerinin sessizliği şa
şırtıcıdır. Elbet sağ hükümetin yaban
cılara yönelik saidıniarı bunlardan iba
ret değil. 

KOMKAR Fransa, buna ilişkin ya
pılan tüm çalışmalarda üzerine düşeni 
yaptı. ı 7 ve 20 Haziran Çağnları ola-

rak bilinen ve aralannda FKP, SP, 
CGT ve CFDT gibi parti ve sendikala
rın da bulunduğu çok sayıda örgütün 

imzaladığı çağnyı imzaladı. 8 Tem
muz da parlamentoda komünist millet
vekillerinin düzenlediği toplantıya ka
tıldı. 3ı Ekim'de birçok örgütün bir
likte düzenlediği yürüyüşe katıldı. 

Gerici sağ hükümet, iltica hakkını 
da budamak istiyor. Bugün Fransa ki
mi güçlüklere rağmen, iltica hakkının 
nispeten kolay tanındığı ülkelerden bi
ridir . Fransa'da iltica statüsünü veren 
OFPRA'dır. (İltica Dairesi) OFPRA 
Dışişleri Bakanlığına bağlı özerk bir 
kuruluştur. Hükümetin hazırladığı, fa
kat parlamentoya henüz sunmadığı ya
sa tasarısı , bu yetkinin polise verilme
sini öngörüyor. Yasa tasarısının içeriği 
henüz tam olarak bilinmiyor. Fakat 
amacın bu hakkı Fransa 'da işlemez 
hale getirmek olduğu açıktır. 

ilerici ve hümanist Fransız örgütleri, 
bu yasa tasansına sert tepki gösterdi
ler. Aralannda KOMKAR Fransa 'nın 
da bulunduğu yüzlerce örgütün imzala
dığı bir çağn yayınlandı. Bir yıl 
boyunca Fransa çapında çeşitli eylem
ler düzenlendi. Son olarak ı9 Ekim 
ı986'da Unesco'da yüzü aşkın örgütün 
katıldığı bir toplantı yapıldı. 

İltica hakkı, ilticacılann sorunlan 
vb. konulannın görüşüldüğü toplantıya 
KOMKAR Fransa'yı temsilen de bir 
arkadaş katıldı. 

Sağ hükümet, bu sert tepkiler kar
şısında yasa tasarısını meclise getirme
yi şimdilik ertelernek zorunda kaldı. 

Sağ hükümetin saldırıları devam edi
yor. KOMKAR Fransa, bu saldınlar 
karşısında göçmen işçi örgütlerinin 
daha duyarlı olmalan gerektiğine ina
nıyor. İnanıyor ki, geç kalınmış olunsa 
da, bu konuda ciddi bir mücadele yürü
tülürse kamuoyu oluşturulursa, bu ya
saların iptali olanaklıdır. 

... 

' 
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Heya kar jı deste ının ware, ezebı
xebıtım. Weki ının got, her k~ dıçe xe
bata gele Kurd ji fıreh dıbe. Edi dınya 
gele Kurd nasdıke. Xebata gele Kurd 
gava ber bı fırehi here, u dınya pe bıhe
se, lı pareki dınyaye da ji kedxwari u 
xwinmıji we bımre. Ber wi awayi 
ez serfırazım ku, dı nav ve xebate da 
me .. 

dırej da çe dıbe. Wexta ev mıletan çe 
dıbın, bı xwe ra ji gelek tıştan tinın. 
W ek her mıletek mılete Kurd ji xwedi
ye gelek qiymetan e. Bı zmane xwe, bı 
çanda xwe, bı tradisyona xwe u bı tış
ten dın ve .. Ne Kurd tene Newroze pi
roz dıkın. Her wek Newroze mılete 
dın ji heye. Ew ji piroz dıkın. 

Newroz her wek em dızanın cejneki 
berxwedane ye. Gele Kurd dema ku, lı 
berxwedaye, peşengiya Kawaye He
sınkar jı zordestiye xılas buye, jı ve 
roje peve Newroz piroz dıke. Le iro 
em dıbinın gele Kurd dı ve hale 
da ye. Newroz her wek çıqas şahiya 
me be, dilana me be, xweşiya dıla be, 

ŞIV AN Ü MELİKE DI ŞEVEK DA 
BERSİV: Bıxwaz nexwaz, sal derbaz 
dıbın. Wext naye gırtın. Ez bı xwe lı 
ser sale nasekınım. Yane lı ku dere 
bım, çı wexte bım. dı ware xebate da 
imkan çe bı be, ez ve çaxe xebate 
dıkım. Le madem wext sala re dıbe, 
bıbejım. 

Sala çuyi da me çı kıriye? Dı sala 
1986'an da me 2 kaset, plakek u vide
oyek çe kır. Dı gel van çum pır şevan ji. 
Pır welatan geriyam. Gelek insanen de
la! dit. Wana heviyek mezın u tecrube
yek gıranbuha dan nun, ku em kanıbın 
edi sala 1987'an baştır bıkın. Ve gave 
dı programa ının da tışten nu hene. Ez 
bawer dıkım ku, heya Newroza 1987'a 
tışten nu we derkevın. Wek selkek, ka
seteki zarokan, videoyek.. İmkanen 
me hebe, erne isal filme Kurdi ji çe bı
kın. 

Programa ının da tışten dm ji hene. 
Jı ber ku ve gave me, jı bo amadekın
na wan hin hazıriyek mezın ne kıriye, 
ber ve yeke ez naxwazım belısa wan 
bıkım. Ez hevidanm ku, isal jı bo gele 
me we hi n ji baştır be. 

BERSİV: Weki em dızanın mıletek dı 
diroke da, dı pevejoke diroke demeke 

eleqate insanan be ji, bı Newroz ve 
wareki da ji, iro meseleye gele Kurd 
ten zman. Yane em mıletek ın. Qiy
meta me delal ji hene. Dıjmın iro me 
xıstiye qefese. Nahelın em ji wek gele 
dın serbest u azad bıjin. Weki me got 
qiymeta Newroz ewqas bılınd e, le çı 
feyde .. 

Baştır e, em Newroze lı Kurdıstane 
da piroz bıkın. Le mana xwe ne ev e, 
gava em nıkann lı Kurdıstane piroz bı
kın, Newroze jı bir bıkın. Ber ve yek 
lı ku dere bın, lazım e çı deste me we
re erne bıkın. Em Newroza xwe pır baş 
u bı şahi bıkın. Belku, Newrozan da i n
sanen me hewdu dıbinın, folklora 
Kurdi, muziqa Kurdi, orf u adete Kur
di ten axaftın. Meseleye gele Kurd ten 
zıman. Gelek xelke dm ji ten guhdari 
dıkın, me nasdıkın. Newroze me dıbi
nın. Ew ji dılşa dıbın. Jı bo ve ji ez, 
hevidanm ku, jı bo Newroze kar u 
bar we gelek be kırın. Yane pirozkırı
na Newroze vazifeya herkesi ye. Ne 
tene vazifeya siyaset e. 

Le dı ve wari da lazım e organize 
be kırın. Ber ve ji, organizasyona çan
di, kulturi u siyasi gava ve tışte dıkın, 
gerek e kese dm ji tev bın, lı der nemi
nın. E w ne bı here k ete da j i bın, gerek 
sempati ya mılete xwe bıkşi nın. Gerek 
welatperwerbın, N ewroz perçeyeki 
wana ye ji.. Ne tene perçek siyaset u 
organizasyona ye. 

Ber ve awayi bevidanm ku, xebate-
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ke gelek fıreh jı bo Newroze be kınn. 
Herkes pıştgıri bıke. Dı ve ware da, 
dıve Newroz bı serbılındiyeke mezm 
ve be pirozkınn. Jı ber ku, dawiye da 
wek mirov dıxwaze piroz nebe, insan 
dılşkesti dıbe u dıeşe. 

Her sal gerek e, jı sala dm baştır be 
pirozkırın. Bona ve ji wezifa her kesiye 
ku tekevın Newroze. Wezifa her huner
mende ji dı Newrozan da beşdar bıbın. 
Hunermend u bozan werın Newroze, 
straneki bo Newroze bıbejın; xwe baş 
hazırbıkın programeki xweşık va New
roze şahi bıkın. Jı ber ku xelke .dm ji 
ten Newrozen me .. Em nişane wan bı
dm ku' hunere me de la! e' hunermen
den me ji hene ... 

======~ 

BERSİV: Bel e ez beşdar dı bın. Dı ve 
wari da KOMKAR organizasyoneke 
gelek bı tecrubeye. Ez kanım bejım 
jı her organizasyone dm baştır u cid
ditır Newroze arnade dıke. Dı wi ware 
da ez bı rasi kefxweşım ku, tem 
Newrozen KOMKARe. KOMKAR lı 
çend bajare n E lmanya, Beriina Ro java, 
lı Holland, lı Fransa Newrozan pirozdı
ke. 28'e Sıbate lı Paris; Te Adare lı 
Munih; 14'e Adare lı Kolne; 22'e Ada
re Den Haag; 28'e Adare lı Hamburg. 
29'e Adare lı Beriina Rojava şeven 
Newrozan pekte. Ez dı van şevan da 
beşdar dıbım. Hevidanm ku, em New
roze hin baştır, delaltır u fırehtır piroz 
bıkın. Ev ji daxwaziya ının e. Jı ber ku 
salan e ez, ve tışte dıbep ku, mesele 
hestitiya xwe bıgre. 

Dı ve ware da KOMKAR kareki baş 
dıke. Tışte n ku ının nu bıxwe kompo
ze kıriye hene. Tışten klasiki ji heye. 
Ez dıxwazım programa xwe da guhar
tın çe bıkım. W ek strana klasiki, strana 
politiki, diroki.. Tışten ku gel je bez 
dıke, dıxwazım bo herkesi bıbejım. 
Ber ve ji ez jı bo Newroze arnade me .. 

:BERSİV: Wek ının got, xebata gele me 
da KOMKAR ji rolek mezın dıleyize. 
Jı herekete Kurdıstane yek ji ev e. Hel
bet KOMKAR ji insanen me derhatiye. 
Jı bo vi pıştgıriya insanen me dıxwaze. 
Tev hevkariya insanen me dıxwaze. Jı 
ber ve yeke herkes çı deste wan te dı 
ve wari da xebat dıke, ku em lı dawi 
da serfıraz bıbın. Daxwaziya ının jı 
xwendevane n we eve ku, dı ve w are da 
pır cıddi bısekının; yane ev xebat cıd
diyete dıxwaze. 
KOMKAR, Heval Şıvan, em bona ve 
hevpeyivine bı nave xwendevanen xwe 
u bı nave redaksiyone gelek sıpas dıkın 
u dı kare n te ye n he ja da serfıraziye 
dıxwazın. 
ŞIV AN: Ez ji geleki sıpasi we dıkım 
ku' ve imkane hevpeyivine da ının. 
Serfıraz bın. 
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HALK TÜRKÜLERiNDE DERSiM iSYANI 
1937 yılında başlayan Dersim ayak

lanması 50. yılına girdi. Açıktır ki 
böylesi yıldönümlerinin sözkonusu 
toplumsal olaylan ele alıp irdelemek 
bakımından önemi var. Böylece bu 
olayların eger varsa bilinmeyen yönle
rinin açıklığa kavuşması olanaklı hale 
gelebileceği gibi, yeni kuşaklann onları 
hatırlamaları ve dersler çıkarmalan da 
sağlanmış olur. Hele de yıldönümü 

Dersim isyanı gibi tarihsel bakımdan 
oldukça kısa bir süre önce ortaya çık
mış ve kitle bilincinde hala canlılığını 
korumakta olan bir olayla ilgiliyse bu 
yönde yapılacak çalışmaların önemi 
daha da artar. 

Bilindiği gibi sömürgeci Türk burju
va yönetimi on yıllardır ki Kürt halkı
nın giriştiği ayaklanmaların gerçek ne
denlerini gizliyebilmek için yoğun ça
ba harcıyor. O, geçmişte bu ayaklan
maların tümünü "dış güçlerin bir oyu
nu", "sultanı geri getirmeye yönelik 
irticai hareketler" veya "reformlara 
karşı çıkışlar" gibi sunmaya büyük 
özen gösterdi, bugün yaptığı da odur. 

Ne yazık ki geçmiş yıllarda ilerici 
ve devrimci hareket de kendisini bu 
yanlış anlayıştan kurtaramadi. Burju
vazinin paslı silahı Kemalizmin savları 
onları derinden etkiledi. Kürt isyanlan
nı doğuran gerçek nedenler bir kenara 
itilerek onlara bir çırpıda gericilik 
damgası vurulup işin içinden sıyrılma
ya çalışıldı. Düne göre daha olumlu 
bir noktada bulunmasına rağmen dev
rimci hareket bugün de aynı yanlışlık
lan şu veya bu ölçüde bünyesinde 
barı ndınyor. Diğer taraftan ilericilik, 
hak, hukuk ve adalet üzerine mangalda 
kül bırakmayan pek çok "bilim ada
mı' veya prof. sıfatlı kişi, politikacı, 
aynı telden çalmaya devam ediyor. 
Devrimcilik ve sosyalizm adına alıkarn 
kesip de Kürt halkının varlığını inkara 
devam edenlerin, Türkiye'nin yakın 
geçmişinde ortaya çıkan Kürt ayaklan
malanna burjuvazinin gözlüğünü taka
rak bakanların sayısı azımsanacak gibi 
değil. 

Oysa Kürt halkı durup dururken 
ayaklanmadı. Bu ayaklanmalar öyle 
söylendiği gibi ' dış milırakların bir 
oyunu" falan değildi. Tersine uluslar
arası planda herhangi bir desteğe sahip 
bulunmaması Kürt hareketinin önemli 
zaaflarından bir tanesiydi. Aslında hal
kımıza karşı dış güçlerle işbirliği yapan 
ve onlardan destek alan, Türk hüküme
tinin kendisiydi. Gene Kürt isyanlan 
"padişahlığı geri getirmeye yönelik 
irticai nitelikte" hareketler, veya "re
formcı,ı çalışmalara karşı Kürt ağala
nnın duyduğu bir tepkinin ürünü" de 
değildi. Kürt halkının Osmanlı yöneti
minden memnun olması ve onu geri 
getirmeye çalışması için herhangi bir 
neden yoktu. Halkımız yüzyıllar 

boyunca Osmanlı'dan az mı çekmişti? 
Gene reformlar konusunda söylenenler 
de gerçeklerle bağdaşmıyor. Her şey-

MUNZUR ÇEM ------------------
den önce Mustafa Kemal yönetiminin 
Kürdistan'da herhangi bir reformcu ça
lışması yoktu. Olmayan birşeye karşı 
çıkış ta söz konusu olmaz doğal ola
rak. üstelik Türk burjuva yönetimi da
ha cumhuriyeti kurduğu ilk günden iti
baren ağalarla, şeyh ve dedelerle, aşi
ret reisieriyle birleşti; onlarla birlikte 
halkımızı ezip sömürdü. Bugün de aynı 
politika devam ediyor. Günümüzde 
Kürt ağalannın, şeyh ve aşiret reisieri
nin burjuva partileriyle, onların dev
letiyle ortaklaşa neler yaptıklan göz
önünde değil mi? 

Açıktır ki Kürt halkının giriştiği 
başkaldırı hareketleri çeşitli ekono
mik, politik ve sosyal nedenlerden kay
naklanıyordu. Bu isyanlar, en başta 

Türk burjuvazisinin izlediği ırkçı-sö

mürgeci politikaya karşıydı. Halkımız 
jandarma ve polis baskısına, keyfi tu
tuklamalara, sürgünlere, ağır vergi ve 
öteki ekonomik sömürü yöntemlerine, 
herhangi bir ulusal demokratik 
hakkına saygı göstermeme politikasına 
karşı çıktığı için silaha sarıldı. Bunlar 
ulusal nitelikte ayaklanmalardı. 

Zaten günümüzde isyanların bu nite
liğini görüp saptamak öyle güçlükleri 
olan bir iş de değil. Olayların geçtiği 
dönemi, onun gerçeklerini kavnyarila
rın görmemeleri için fazla bir neden 
olduğu kanısında değiliz. Kaldı ki yu
kanda da değinlldiği gibi Dersim hare
keti üzerinden henüz elli yıl gibi kısa 
bir süre geçmiş bulunuyor. O günü ya
şayan insanlarımızın çoğu hala hayat
tadır. O günün çocuklan ile gençleri, 
bugünün ortayaşlı, yaşlılarıdır. Bu ba
kımdan da halkımız bu isyanla ilgili 
olarak canlı ve gerçekçi bilgilere sahip
tir. Bu bilgiler, bu hareketi bilip tanı
maya yanyan en önemli kaynaklar ara
sında yer alıyor. Fazla miktarda olma
sa bile Kürt yurtseverleri tarafından 
yazılmış eserler, bir çok yabancının 
olayla ilgili olarak yazıp çizdikleri ile 
çok sayıdaki halk türkümüz de gene bu 
amaçla başvurulacak önemli kaynak
lardır. 

Halkımız Türkülerinde 
İsyanı Nasıl Dile Getirdi? 

Yazının başlığından da anlaşılacağı 
gibi burada ayaklanmanın halk türkü
lerine ne şekilde yansıdığı konusu üze
rinde durmaya çalışacağız. 

Yeri gelmişken şunu da belirtmek 
gerekir ki yazılı edebiyatın gelişınediği 
ve okuma-yazma oranının yaygınlık 
kazanmadığı toplumlarda sözlü edebi
yatın ve bunun bir parçası olan halk 
türkülerinin toplumsal olaylan açıklığa 
kavuşturmadaki rolü oldukça büyük
tür. Hele sözkonusu olaylarla ilgili ola
rak devletin çizdiği resmi çerçeve dı
şında her hangi bir görüşün dile getiril-

mesine olanak tanınmıyorsa, bu rolün 
önemi daha da büyür. Diğer taraftan 
yasaklama ve baskılar ne ölçüde ileriye 
giderse gitsin, bu yola başvuranlar, 
kitle denizinde olup bitenleri tümüyle 
denetim altına almayı başaramazlar. 
Halk kitleleri başka yollardan dile 
getiremediklerini türkülerine, söyleşile
rine yansıtır, o yolla yaşatırlar. 

Beri taraftan halk türküleri kollektif 
bir niteliğe sahip oldukları ve genellik
le de dar bir çevreye seslendikleri için 
oldukça objektiftirler. Açıktır ki her
kes tarafından üç aşağı beş yukarı bi
linen bir olayın olduğundan farklı bi
çimde yansıtılması, subjektif değerlen
dirmelerin onda önplana çıkanlması 
güçtür. Halktaki kollektif yargı ve de
netleme gücü buna engel olur ve bu ku
rala ters düşenler tutunamaz, yaygınla
şamazlar. Genellikle halk ne düşünü
yor, ne hissediyorsa onu olduğu gibi 
yansıtır. Elbette bu durum övgü ve yü
celtmelere yer verilmediği anlamına gel
mez. Tersine halk türkülerinde sevilen 
kişi yüceltilir, ona büyük değer verilir. 
Ama somut olayın kendisi anlatılırken 
gerçek olanın dışına kolay kolay çıkıl
maz, ona bağlı kalınır. 

Gönül gel gezelim Dersim dağını, 
Ne hoş memlekettir Eli Dersimin, 
Seyran eyliyelim Sultan Bağını, 
Ne hoş çiçekler var gülü Dersimin, 
Nice padişahlar geldi cihana, 
Bunu almak için düştü gümana, 
Her birin bir çeşit attı bir yana, 
Kesilmedi kalu kıli Dersimin. 
Arslanlar yurdudur tilkiler girmez, 
Gerçekler sırrıdır akıllar ermez, 
Kürdistan gülüdür, zalimler dermez, 
Onlara bağlıdır yolu Dersim in. 
Kürdistan eline kim ki bulaşır, 
lmdada kavuşur hemen ulaşır, 
Coşa gelip şimşek gibi sataşır, 
Etrafiarı yıkar seli Dersimin. 
Kahramanı çoktur kılınç takınır, 
Bütün Kürdistan'a yardım tokunur, 
Havariçler yedi devlet sakınır, 
Allahdandır kavi beli Dersimin. 
Aşayiri cömert hakkın rahına, 
Munzur dağı durmuş kıblegahına 
Tujik dağı derler onun şahına, 
Atılır topları beli Dersimin. 
Takinin Kürt Ahmet çeddi alası, 
Seidan Şeyh Hasan ondan binası, 
Şükür, hakka geçmiş onun duasu, 
Cümleye üstündür eli Dersimin. 

ALiŞER 

193 7-38 Dersim isyanı ile ilgili halk 
türkülerimiz de bu kuralın dışında de
ğiller. Halkımız bu türkülerde ayaklan
mayı değişik yönleriyle dile getiriyor. 
Ve bununla da bir bakıma isyanın tari
hini anlatmış oluyor. 

Dersim türkülerinde yurtseverlik 
duygusuna geniş yer veriliyor. Halkı
mız, bu türkülerde dile getirdikleriyle 
yalnızca somut olaylan aktarmakla ye-

(Devamı 19. sayfada) 
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DI JIYAN, BERXWEDAN Ü TEKOŞiNA 
ME DA NEWROZ 

Karkerno, xebatkarno! 
Welatparezno, Bırano! 
Newrozek dın disa nezık dıbe. Disa lı çiya Cı haniyen we

late me Kurdıstan da we agıre Newroze geş bıbe. Dıle keç 
Cı xorten me, kal Cı piren me wedisa kele-kel be. 

Le welat hin dı bın deste neyaran da ye. Dıjmıne kole
dar bı hovitiyeke mezın erişe ser gele me dıke, xwin dırıje, 
miroven me menfi dıke. Le ew çı dıkın, bıra bıkın, nıkarın 
edi hışyari Cı serhıldana gele me bısekıninın. Gele me edi 
dara azadiye av dıde. Dara azadiye mezın dıbe. Heviya gele 
me xurt e. Roj we be-n Newroz lı Kurdıstanek azad u 
demoqratik da we piroz bıbın. Peşiya we rastiye kes nıkare 
bısekıne. Ew ne xeyal e. 

Newroz iro buye nişana berxwedan u tekoşina gele me 
ye merxas. 

KOMKAR, isa! ji şeven pirozkıran Newroze arnade dıke. 
Werın em bı gışti keç u xort, kal u pir dı wan şevanda beş
dar bın. Sıtıranen azadiye bı hevra bejın. Govendek xurt bı 
tevayi bıgrın.Bı hışyariya xwe, stran u govenden xwe, bı 

denge def u zırne, bı yekıtiya xwe ve tırsek hin mezıntır bı
xın dıle neyaran. 

Wenn dı refen deh hezaran da cihen xwe bıgrın. Mı! bı
dm mıle hev! Cihen ku Newroz ten pirozkırın lı jenn: 

Rupel 17 

YAŞAM, DİRENiŞ VE MüCADELEMIZDE 
NEWROZ ' 

Kürdistanlı işçiler, emekçiler, yurtseverler! 
Esaret ve zulmün karanlığının sona erişinin, özgürlüğün 

ve onurlu bir yaşaının, aydınlığın simgesi Newroz bayramı 
yaklaşıyor. 

Halkımız bu anlamlı bayramına, her türlü sömürgeci zul
me ve katliaınlara karşı inançla, direnerek sahip çıktı, onu 
zor günlerde yüreğinde yaşattı. 

Şimdi sıra bizde. Düşmana inat, esaret zincirlerine inat, 
bu onurlu geleneğe kararlıca sahip çıkalım. Newrozu başı
ınız dik, yüreğimiz coşkulu karşdayalım. Onu özgürlüğe 
olan inancımız ve sevgimizle kutlayalım. 

Gelin bu yd da hep birlikte Kürt halkının geleneksel 
bayramı olan Newrozu birlikte kutlayalım. Birlikte türkü
ler söyleyip, halaylar çekelim. Bilincimizle, biz de onbin
lerin içinde yerimizi alalım. 

Omuz-omuza, hep birlikte Newrozu şanlı mücadele ge
leneğine uygun bir şekilde kutlayalım. O'nu görkemli bir 
eyleme dönüştürelim. 

Newroz'un yapddığı yerler ve tarihleri şöyledir: 

ŞEMi/ CUMARTESI, Ş EMi / CUMARTESI ŞEMİ/CUMARTESi, 

28.2.1987' 18.00 7.3.1987, 19.00 . 14.3.1987, 19.00 

33, Rue grange aux beltes De u tsehes Museum, Kölne;, Sporthalle, 

7501 O PARIS Kongresssaal Messegeliinde 

(Jfaison des syndicats) Museuminsel 1 KöLN 21 

MüNCHEN 26 --- Programm: 
--- Programm: 

--- Programm: ®ŞIVAN, SEYDO, EMEKÇi ı 
®ŞIVAN, SEYDO, 

@ŞIVAN,DEL~L @Axaftın, Stran u Govend, 
@Axaftın, Stran u Gov en d 

@Axaftın, Stran u Govend 
YEKŞEM /PAZAR, 

YEKŞEM / PAZAit ŞEMİ/CUMARTESI, 29.3.1987, 17.00 

22.3.1987, 15.00 28.3.1987, 19.00 Konzertsaal der Hochschule 
Westeinde 15 AudiMax-Halle (Universitiit) der Künste 
AMICITIA, Den Haag Von Mel/e Park 4 Hardenbergerstr. 33 
--- Programm: HAMBURG 13 W. BERLIN ( U-Bahn Zoo) 
®ŞIVAN, SEYDO, --- Programm: --- Programm: 
@Axaftın, Stran u Govend ®ŞIVAN, DELAL, EMEKÇI ®ŞIV AN, KOMA AŞITI 

@Axaftın, Stran u Govend @Axaftın, Stran u Gov en d 

Değerli Bir İnceleme Kitabı: KÜRTLER 

İlk baskısı 197 6 yılında iki cilt ha
linde yapdan Bazil Nikit'in KÜRTLER 
adlı kitabının 2. baskısı Özgürlük Yolu 
Yayınlan arasında Temmuz 1986 da 
çıktı. Yeni baskısında kitabın iki cildi 
birarada bulunuyor. 

Kürtler kitabının yazan BAZİL 
NİKİTİN, Rusya 'nın İran eski konso
losu, Paris Asya Derneği ve Etnograf
ya Derneği üyesi, uluslararası Antro
poloji Enstitüsü devandı üyesi ve ulus
lararası Diplomasi Akademisi üyeliği 
yapınıştır. 

Yazar, Kürtlerin kökeni, tarihi, kül
türü, dili ve sosyolojik yapısıyla ilgili 
araştırmalar yapınış, bu konuda da 
öteki yazarların yapıtlannı incelemiş, 
Kürdistan 'ın birçok bölgesini gezmiş. 
Dönemindeki Kürt aydınlanndan da 

bilgi alan Nikitin, sonuçta bu değerli 
eserini yazınıştır. 

Kürtler ve Kürt ulusal hareketiyle il
gili birçok değerli bilgiyi içeren kitaba, 
Yazar, kendisinin Kürtlerle ilgili olarak 
ABD elçiliğine başvurusunu ve aldığı 
cevabı, Times ve Temps gazetelerinde 
Kürtler aleyhine çıkan yazdara yazdığı 
cevabı; Musul Sorunu İçin Kurulan 
Komisyon Raporu'ndan parçalan ve 
Şeyh Mahmud'un Milletler Cemiyeti 
Danışma Meclisi 'ne yazdıgı mektubu 
da kitabın sonwıa eklemiştır. 

Ekler ve zengin bir biblografya ile 
568 sayfayı bulan kitabın tlyatı ıu UM 
dir. Kitaptan edinmek isteyenler, 
KOMKAR'dan temin edebilirler. 
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( Helbesten Xwendevanan -OkUyucu ŞiirlerQ 

KÜRDiSTAN 

Kürdistan kan ağlıyor bugün! 
Kara kara bulutlar çökmüş üstüne , 
düşman her tarafını sarmış! 
Kürdistan kan ağlıyor bugün! 

Yine düşman , 

Ağrı, 

Dersim, 
ve Şey h Say i t 
kat li a ın la rı n ı hatırla ttı! 

Kürdistan kan ağlıyor bugün! 

Biliyorum Kürdistan 'ı m 
çok yiğitleri şehit verdin! 
Ov ala rı n kı z ıl ka n a b oy a n dı ! 
i na tl a daha fazla yi ği tl e ri ye t i ş tir di n . 

Ağlama, Kürdistan 'ım ağlama , 

artık ağlamak yakışmaz sana . .. 
Yetişdirdiğin yiğitler seni kurtaracak! 
K urtulacağın günler çok yakın! 

İ ro, 
guren har hatıne 
daketına hewşe 

i RO 

çepa çepa deven wane 
xwin dılop dıkın 
jı nav dırana 
de la xwe dıhejinın 
wek qehpan 
jı kef Cı eşqan 
hew dızanın ronahiya kera 
her dombıke 
berf bager naqede 
we her zıvıstan be 
Cı edi nayen ser hev 
belavbuyi. 
İ ro, 
bend zıncir kıriye 
dest Cı pe 
lı pışt heft deriyan da 
serda ji dor ber 
bı tanq Cı topan gırtıne 
hew dızanın 
naqetın zıncir 

naşewıtın tanq 
le raman her azade 
nav hış Cı aqılan 
baqılı xebat dımeşe 

nerevın taldan 
ew guren har Cı reş 
neqewırinın, 

car dm 
nebın xeterike mezın 
her ben kuştın 
lı meydana ş ere. 
Usa ku , 
e di b ıla neye para 
dewra bere .. . 

D lLER 

A YDINLIGA DOGRU 

Bin yılın acısını çekiyoruz 
Güneşin doğuşunda, soruyorum ona : 
Nerede Kürdistan diye ülkem .. 
Böyle devam edecek mi 
Dörde bölünmüşlüğün? 
Yeşil renkli dağları, ovaları 
her dağın eteğinde akan suları .. 
Güzel günleri bekler 

REZAN 
• . be teşqele te ne ba h ev 

·'·'1. usa ku 

gelecekteki kuşakları .. 
Sömürgedir şimdi onların ülkesi. 
Gün gelecek 
zafer onların olacak ... 

, ' .. "\ .. 

XA 
Jı Çep Ber Bı Rast 

1/ Lı Kurdıstana Tırkiye da nave Seroke Serhıldana sala 
1925'an .. . Nema, xılas . 2/ Lı Yekıtiya Sovyet da nave ma
mosteki muziqa Kurdi.. Nave zadeki. 3/ Zehf.. . Jı ewran te 
erde.. . Dare desta. 4/ (K) were sere herdu herfan, dı leyis
tıka kışık da bere şah dıde ... Safi .. Xwişka bave . 5/ Şıxul.. 
Heywaneki çole ya pışt qalık (çepayi). 6/ Heywaneki hov .. 

1 7 8 9 10 1t 12 

1 

2 

Hejar/HAMBURG 

Çe ka jı xençere mezıntır. 7/ Em re fe e la ditıne .. H ez ar qı
ram. 8/ Naveki jınan (çepayi) ... Temamiya serçev (çepayi) . 
9 / Hevala meran .. . Xwarına heywanan lı wır te wala kınn .. 
Rex, kelek (çepayi). 10/ Dı nive zend Cı sermıle daye .. 
Qınk , sıtlı . 

Jı Jor Ber Bı Jer 

1 1 Nave kın ce ki me ran .. Dıji nebeje . 2/ Çuyina ser dıjmın ... 
Dayika kare. 3/ Ne rast.. Jına ber male . 4 / (O) bıkeve nava 
herdu herfan, berfa qalın ra dıbejın .. . Denge qırine ye bı
lınd. 5/ Mere mihL Pışti bedere dıkeve kadine (çepayi). 
6/ Ev sala ku em teda ne .. Ne hındık. 7/ Naveki meran .. . 
(R) were dawiya herdu herfan, jı çiyayen pıçuktır ra te 
go tın ( çepayi). 8/ N ave go şte ku havine (meya) pener je 
çedıbe (çepayi) ... Bele (çepayi) . 9/ Jı se wexte roje ra 
dıbejın ... Ciye ku dı
kan le bı reiın. 10/ 1 

Genıme herayi... ,~-'---'-+-"--+-= 
HeywaneL. (K) were 
dawiya herdu :herfan, 3

---=-1-'-f--=t--

dıbe heywaneki pine • 
(çepayi). ll / Hacete 
şer.. Nıft jı hundıre 
we dıkışe. 12/ Xwa
nneke tlıj ... Jı mıntı
qeki Kurdıstane ra dı
bejın . 

Bersiva hejmara bere_. 
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DERSIM İSYANI (Baştarafı 16. sayfada) F. ALMANYA SEÇIMLERI 
(Baştarafı 4. sayfada) 

tinmiyor, karşı karşıya gelen güçleri 
tanıdığını ve onların istemlerinin neler 
olduğunu iyi bildiğini de ortaya koyu
yor. 

örneğin, 1920 yılında Koçgiri'de 
gerçekleştirilen silahlı direnişin önder
lerinden olup yenilgiden sonra Der
sim'e geçen, 1937'de katledilinceye ka
dar. da oradan ayrılmayan Kürt aydını 
ALIŞER'in söylediği ve o tarihten bu 
yana dilden düşmeyen şu türkünün 
sözleri yurtseverlik düşüncesinin ne öl
çüde yaygın olduğunun bir göstergesi
dir. Bu da gösteriyor ki ayaklanma 
günleri gelip çattığında halk "birşey
den anlamaz" durumda değildi. 

.. ~~tış_mal~r.ın en uzun sürdüğü, en 
guçlu dırenışı_n sergilendiği yer olan 
LAÇ DERESI Türküsü'nde cesurluğu 
~e savaşk~nlığı ile ~erçek bir si m ge ha
lıne gelmış olan Ivis'ın ağzından ise 
ayaklanma şöyle tanımlanıyor: 

Bra perade na qewxa aşire niya, 
Mıreve Kırmancan ii zalımane 

Tırkano, 

Deste XO ra xo mecere, 
Sar mare qolaye vano, 

Döğüşün kardeşler! Bu aşiret 
kavgası değil, 

Kürtlerle zalim Türklerin hesaplaş
masıdır bu, 

Ellerinizi bağlayıp durmayın, 
Herkes küçültücü sözler söyler 

bizim için. 
Hozat ınıntıkasında 1937 yılında öl

dürüldüğü ana kadar silahı elden bırak
mayan güçlü silahşör; Bahtiyar Aşireti 
ileri gelenlerinden Şahan Ağa türkü
sünde de benzeri belirlemelerde bulu
nuluyor: 

Ax de biye biye na be ma biye! 
Şahine mı qolede xo gureto, 
Şiyo basqıne alayiye; 
Vano, "tersa mı sare mı to/de kuyo, 
Koune Dersim'de nemana çena ii 

ce niye." 

Ah oldu oldu bize oldu bunlar, 
Şahin'im bir kol almış, 
Alay baskınına gitmiş, 
"Korkarım ki ben ölürsem, 
Dersim'de ne kız kalır ne de kadın" 

diyor. 

Görüldüğü gibi burada Şahin öldüğü 
takdirde Dersim'in yenilgiye uğrıyaca
ğı endişesi dile getiriliyor. Halk namus 
konusuna büyük önem verdiği için de 
bu olumsuz durumu "Dersim'de ne kız 
kalır ne de kadın" cümlesiyle ifade edi
yor. 

Aynı türkünün bir başka yerinde ise 
Şahin'in ölmesinden sonra ortaya çı
kacak durum için şöyle deniliyor: 

Ax de biye biye, Sahın e mı biye, 
Sahine mı ke merdo ne merdo 
Şikiyo tılsıme Kırmanciye. ' 

Ah oldu oldu, Şahin'im olan oldu, 
Şahin'im öldü öleli, 

Kırılmış tılsımı Kürtlüğün. 

Halk türkülerinde devletin yasalan 
na yöneltilen bu acımasız saldın, dev
let yöneticlerinin ismi verilerek ve on
ların yasaları eleştirilerek açık biçim
de dile getiriliyor; 

Sahın vano, ' Qedere cane xo 
bızane, 

Ma sero cerene qanune kafir i." 

(Sürecek) 

DüZELTME 
Gazetemizin 91. sayısında "Avrupa Gü
venlik ve Işbirliği Konferansı" başlıklı 
yazımızın son paragrafında eylemi dü
zenleyenler arasında yanlışlıkla 
UKSYE yerine "SOKSE" yazılmış. 

Düze/tir özürdileriz. 

de yabancılann, demokratik ve hüma
nist Alman örgüt ve kuruluşlannın bu 
eşitsizliğe karşı seslerini daha da yük
seltmelerinden de açıkça görüldü. Eşit 
haklar için seçimler öncesi yapılan ey
lemler eskiye oranla arttı ve daha geniş 
k esi ml erin desteğini gördü. Aralannda 
KOMKAR 'ın da bulunduğu ll Türki
yeli ve Kürdistanlı demokratik örgüt, 
ortak bir açıklama yayınlayarak, eşit 
haklar istemini dile getirdiler. lık el
den yabancılara yerel ıteçim hakkının 
tanı nmasını talep ettiler. 

önümüzdeki 4 yılda emek, barış ve 
yabancı düşmanı politikaya karşı mü
cadele gündemde olacak. Banş ve de
mokrasi yanlısı yerli ve yabancı tüm 
güçlerin birlikte ve daha etkin bir mü
cadele yürütmeleri gerekiyor. Uzun ve 
çetin mücadeleler sonucu kazanılmış 
demokratik hak ve özgürlüklerin koru
nualıilmesi bunu zorunlu kılıyor. 

----~ .. WE ŞANE N NÜ- YENİ YA YlNLAR 
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DM 
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Deng ü bahs j• Kurdtstan 
Lı Kurdıstana İran u Iraqe da şere 

çekdari ya hezen welatparez, jı qona
xen cur bı cur derhas bu, heya iro 
do m kır .ıl._domdıke. 

Hezen~şverı1 yen herdu perçe
yen Ku~an, anegori halı1merc şe
veyeki "'Ş~ çekdari bıkar anine u bı 
ve away.i_Eerbe mezın lı dıjmın dane. 
Bo numuıTh: Lı Kurdıstana İrane da 
hezen ~rı1 peşda, bı şeweye cep
heyi ~epheyi dıji rejim şer dıkı
n n, nıha bı şeweye partizani şer dı· 
kın. Lı Kurdıstan Iraqe da ji nıha he
zen peşmerge lıgel şere partizani, jı 
bo fırehkınna navçeyen azadkıri, bı 
gel va eri§ dıbır ser dıjmın. 

Dı van demen dawi da, şeren ge
lek dijwar dı nava kolonyalistan u 
peşmergan da çebu u rojnameyen 
Tırkiye ji belısa van kırın. Em xula
saye van şeran lı je re neşırdıkın . 

Kurdıstana İran 

Rejima kevneperest a Xumeyni dı
beje ku: "Kurdıstan ketiye bın kont
rola dewlet.'' Le gotına w an ne rast 
e. Yen ku lı Kurdıstane da hatiye 
guhartın, zedebuna bıngehen nizami 
(eskeri) ye. Hejmare bıngehen nızami 
gihişte 3 hezar -ku peşda 2 hezar 
bun-. Rejima xwinxwar a Xumeyni jı 
bo erişkırına lı ser Iraqe, gelek hez 
ani ye Ku rdıstane. Ev ye ka ji nişan 
dı de ku, dewlet lı Ku rdıstana İran e 
da jar buye. 

Jı Nisan 1986 heya Çıriya Peşin 
ı986 ( qasi 6 meh) bilançoye ş ere 
peşmergeyan dıji rejim bı ve cu re ye: 

Zırare Dıjmın : 

ı- ı060 kuşti, 564 bırindar u ı9o 
dil (esir), 

2- Ruxandın u bı destxıstına 33 
bıngehen nızami, jı aliye peşmergan, 

3- Tekşikandına f55 -are be, bı 
deste pe şmergan, 

4- Tekşıkandına 26 heb çeken gı
ran ı1 niv-gıran, jı aliye peşmergan, 
Destketiye Pe şmergan: 

ı. 514 heb tıfeng, 2- ıo5 hezar fi. 
şeng, 3- ı626 heb şarjor, 4- 356 heb 
bombaye desti, 5· 30 heb arpici, 6-
259 he b raketa arpici, 7. 7 he b tope 
havan, 8- 27 heb çeken gıran, 9- şe-

wıtandına bı sedan sanduq fişeng, 
tanker, petı1 (battaniye) hwd. 

Zırare gele Ku rd: 
Jı peşmergan 85, jı gel ji 66 kes 

şehid bun. 
Her usa dı ı56 operasyone da zı

rare dıjmın nehatiye zanin u 92 çaş 
bı çeken xwe va, xwe teslime peş
mergan kırın. 

Kurdıstana Iraq 

Dı deme n dawi da hezen peşmer
ge, derbe mezın lı dıjmın xıstın ku, 
ew derbe n h eri m ez ın bı1n ye n sal e n 
da w i. 

Lı navçeye Behdinan da, pe şmer
geyen PDK-1 erişkırın ser bıngehen 
dıjmın. Jı dıjmın gelek kes kuştın , bı
rindar kırın u bı dil gırtın. Her usa ge
lek bıngehen nızami ket deste peş
mergan, ri ya tıransite ye Tırkiye -Ira
qe çend caran ket kontrola peşmer
gan. 

Çalakiyen peşmergeyen Yekiti 
Niştımani Kurdıstan ( YNK ) ji , jı 
Tirmehe ı986 vırda bı ve cureye : 

* Erişkırın lı ser palayışgahe 
( rafi neri) K er ku k e, 

* Revabırına bajare Şanga u 300 
serbaz hatın bı dil gırtın . 

* Bı destxıstına qışlaye Kareze bı 
hemu çek u muhimat va, 

* jı bo rızgarkınna bajare Mavat , 
peşmergan erişeki mezın lı ser dıjmın 
kınn . Rejime şovin a Saddam, bona 
ku Mavat nekeve deste peşmergan, 
gelek hez şand navçeye şer. Dı 

dawiya şer da peşmergan karin, 3 
balafıren cengi ( şerker ) bıxinın, 
ı500 serbaz bıkujın u bı dehan serbaz 
ji bı dil bıgnn. Gelek çek u muhimat 
ji ket deste peşmergan. 

* Dı 26. ıo.J986 ' an da dıjmın, 
erişkır ser peşmergan. Le jı her 
berxwedane peşmergan icbari paşve 
kişiya. Dı vi şere da peşmergan jı 
dıjmın 100 kes ku ş tın. 

* Paş ve şere, 3 h ez ar peşmerge dı 
26 . ıo . ı986 'da eri şek mezın anin lı 
ser b ıng e h u tesise n dıjmın lı navçeye 
Kerkur u Hewler da. Dı ve erişe da: 

ı· 3 bire n nıft u palayışgah ku dı 
roje da 430 hezar hermil (varil) nıft 
dıpalavt, hatın ruxandın , 

2- ı6 bıngehe dıjmın ketın deste 
peşmergan, 

3- Tesisen televizyon ya Kerkuk 
u Hewler, gelek bıngeh u tesisen mza
mi hatın ruxandın. 

* Diktatoriya nıjadperest ya Baas, 
jı bo tole gırtın (intiqam) , bı balafı
ren cengi, tank u topan va erişeki 
mezın anin lı ser navçeye n azadkıri. 
Peşmergen dı!er, bı xurti berxwe
dan u erişe dıjmın tekşıkandı·n. Dı ve 
şeri da peşmergan 9 helikopter xıs
tın u 25 arabaye nızami şıkandın. Jı 
dıjmın gelek serbaz kuştın ku, jı van 
ı60 cendek dı meydana şer da mabu. 
Her usa ı 7 arabe, ı o tope havan, ı o 
rakal , 6 doşke, 3 heb BKC u gelek 
çek u muhimat ketın deste peşmer
gan. 

Dı van şeran da 40 pe şmerge şe
hid u ıo peşmerge ji bırindar bun. 
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